PROCURADORIA-GERAL

DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2000
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre

EDITAL Nº 30/2024

O Ministério Público do Estado do Acre, por meio do seu

Procurador-Geral de Justiça, no uso da atribuição legal prevista no art. 15, inciso

VII, da Lei Complementar Estadual nº 291/2014, e considerando o disposto nos

itens 15 e seguintes, do Edital de Abertura nº 01/2023 do V CONCURSO PARA

SERVIDORES EFETIVOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE

(DEMPAC de 16/10/2023), bem como o conteúdo da decisão administrativa

proferida nesta data, nos Autos do Procedimento de Gestão Administrativa nº

19.05.0004.0002727/2024-43, torna de conhecimento público por meio do

presente EDITAL:

1) a CONVOCAÇÃO do CANDIDATO relacionado por

cargo, destinação das vagas (AC – ampla concorrência; N – negro; PcD – pessoa

com deficiência)  e por ordem de nomeação, consoante ANEXO I deste EDITAL,

para envio dos documentos e informações necessários à nomeação e posse,

conforme formulários disponíveis no endereço eletrônico

www.mpac.mp.br/concursos/servidores/v-concurso-publico-para-servidor/formularios/,

na forma especificada nos Editais nº 07/2024 (DEMPAC nº 1.797 A – Edição

Extra, de 30/07/2024) e nº 09/2024 (DEMPAC nº 1.798 A – Edição Extra, de

31/07/2024), cuja remessa deve ser realizada ao e-mail

cadastrodgp@mpac.mp.br, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir

do dia útil seguinte ao da publicação;

2) a alteração da ORDEM de NOMEAÇÃO relativa ao

cargo de TÉCNICO MINISTERIAL (AC – N – PcD), conforme ANEXO II.

Rio Branco-AC, 07 de novembro de 2024.

Danilo Lovisaro do Nascimento

       Procurador-Geral de Justiça

http://www.mpac.mp.br/concursos/servidores/v-concurso-publico-para-servidor/formularios/
http://www.mpac.mp.br/concursos/servidores/v-concurso-publico-para-servidor/formularios/
mailto:cadastrodgp@mpac.mp.br

PROCURADORIA-GERAL

DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2000
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre

ANEXO I DO EDITAL Nº 30/2024

CARGO: TÉCNICO MINISTERIAL (AC – N – PCD)

POSIÇÃO NOME

13ª posição: 4º lugar na lista N Francisco Saraiva Gama de Souza

PROCURADORIA-GERAL

DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2000
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre

ANEXO II DO EDITAL Nº 30/2024

CARGO: TÉCNICO MINISTERIAL (AC – N – PCD)

POSIÇÃO NOME

1ª posição: 1º lugar da lista AC Ana Flávia Rufino de Moura

2ª posição: 4º lugar da lista AC Khaylane Ritchielle Velasquez Fernandes

3ª posição: 1º lugar da lista N Edmaicon Maciel da Silva

4ª posição: 6º lugar na lista AC Lorrany Tainara Brito da Silva

5ª posição: 1º lugar da lista PcD Vivian Lima de Souza

6ª posição: 9º lugar na lista AC Eldiane Ribeiro Lino

7ª posição: 14º lugar na lista AC Jéssica de Souza Lima

8ª posição: 3º lugar na lista N Wellington Paulino Aguiar do Nascimento

9ª posição: 18º lugar na lista AC Eduardo Oliveira dos Santos

10ª posição: 20º lugar na lista AC Luís Gustavo Sampaio Oliveira

11ª posição: 2º lugar da lista PcD  Joaquim Leal Maia Nogueira

12ª posição: 22º lugar na lista AC                      Gilvan Oliveira Jerônimo

13ª posição: 4º lugar na lista N Francisco Saraiva Gama de Souza

		2024-11-08T08:29:43-0500
	Danilo Lovisaro do Nascimento